



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 03/17

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTE días del mes de FEBRERO del año Dos Mil Diecisiete, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Director de Hacienda y Presupuesto Licenciado Daniel KLIPHAN y el Jefe de Suministros Roberto GOETTE.-

Al iniciarse el acto se procede a la apertura de las propuestas que han sido presentadas.

PRIMERO: Propuesta presentada por RITA WAGNER CUIT 27-28135084-1.-

Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores de ATER.-

Código	Cantidad	Producto	P. Unitario	Total
		<b>ABROCHADORAS (3 opciones)</b>		
8223	10	ABROCHADORA EAGLE NRO 10 MINI PLAST	\$ 27.11	\$ 271.10
8939		ABROCHADORA MAPED 24/6 PINZA ESSENT	\$ 152.35	
2011		ABROCHADORA MIT 21/6 - 21/8 PINZA	\$ 353.95	
		<b>ADHESIVOS SINTETICOS (2 opciones)</b>		
1660	20	ADHES SINTETICO STA/TINTORETO X30GR	\$ 3.43	\$ 68.60
772		ADHES SINTETICO VOLIGOMA 30ML	\$ 9.58	
		<b>BANDAS ELASTICAS (2 opciones)</b>		
402	10	BANDAS ELAST 50G CREDENCIAL	\$ 10.31	\$ 103.10
1507		BANDAS ELAST 100G CREDENCIAL	\$ 16.56	
925	20	BIBLIORATO A4 CARTON BRIGADIER	\$ 39.60	\$ 792.05
926	30	BIBLIORATO OF CARTON BRIGADIER	\$ 39.60	\$ 1,188.08
		<b>BOLIGRAFOS AZULES (2 opciones)</b>		
2935	200	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL AZUL	\$ 4.27	\$ 853.11



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

1362		BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO AZUL	\$ 6.24	
		<b>BOLIGRAFOS NEGROS (2 opciones)</b>		
3233	100	BOLIGRAFO FABER TRILUX CRISTAL NEGR	\$ 4.27	\$ 426.55
1419		BOLIGRAFO BIC CRISTAL MEDIO NEGRO	\$ 6.24	
1443	20	BROCHE PLASTICO EZCO/NC X CAJA	\$ 22.82	\$ 456.40
891	100	CAJA ARCHIVO PLASTICA OF N12 AZUL	\$ 30.70	\$ 3,070.00
1045	100	CARBONICO AZUL CARBOTYPE	\$ 10.70	\$ 1,069.84
4646	10	CARP 2A A4 FIBRACAP NEGRA	\$ 31.06	\$ 310.60
2710	10	CARP 2A OF FIBRA NEGRA 4CM UTIL OFF	\$ 30.63	\$ 306.30
		<b>CARPETA DE CARTULINA (2 opciones)</b>		
1849	30	CARP CARTU CARATULA OF F55 UTIL OFF	\$ 3.92	\$ 117.60
443		CARP CARTUL VELOZ NEPACO F55	\$ 6.29	
345	300	CARP COLGANTE NEPACO 170 GR.	\$ 9.83	\$ 2,949.91
966	100	CARP FRENTE CRISTAL A4 DUNSON	\$ 7.11	\$ 711.00
8899	100	CARP FRENTE CRISTAL OF AREA/LAMA	\$ 7.94	\$ 794.00
1014	30	CINTA DE PAPEL 18X50 AUCA	\$ 25.62	\$ 768.60
3297	30	CINTA EP ERC 23 GTC	\$ 45.55	\$ 1,366.50
1793	5	CINTA EP FX-8750/MX80 LX300/810 GTC	\$ 38.40	\$ 192.00
1550	50	CUAD 16X21 T/F/E 42HR POTOSI	\$ 12.00	\$ 600.00
		<b>CUAD T/F/E OFICIO 80HR (2 opciones)</b>		
1473	20	CUAD OF T/F/E 80HR POTOSI	\$ 30.18	\$ 603.65
1009		CUAD OF T/F/E 80HR AMERICA	\$ 31.03	
		<b>FOLIOS A4 (2 opciones)</b>		
342	500	FOLIO A4 COMUNES	\$ 0.66	\$ 329.17
341		FOLIO A4 REFORZADOS X 70 MC	\$ 1.19	
		<b>FOLIOS OFICIO (2 opciones)</b>		
340	300	FOLIO OFICIO COMUN	\$ 0.76	\$ 228.00
343		FOLIO OFICIO REFORZADOS X 70 MC	\$ 1.38	
		<b>LAPIZ CORRECTOR (4 opciones)</b>		
893	50	LAPIZ CORRECTOR TAIKO	\$ 7.21	\$ 360.50
399		LAPIZ CORRECTOR FABER CASTELL METAL	\$ 18.31	
1319		LAPIZ CORRECTOR PELIKAN	\$ 14.07	
1919		LAPIZ CORRECTOR SYLVAPEN 7ML	\$ 10.09	
		<b>LAPIZ NEGRO (2 opciones)</b>		
771	20	LAPIZ NEGRO FABER MAX HEXAG N2	\$ 2.53	\$ 50.56
2192		LAPIZ NEGRO BIC CONTE EVOLUTI HB	\$ 2.60	



MUNICIPALIDAD DE CRESPO

Crespo – Entre Ríos – Argentina

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

		N2		
		<b>PERFORADORAS (4 opciones)</b>		
5863	4	PERFORADORA KANEX 520	\$ 104.37	\$ 417.48
5864	5	PERFORADORA KANEX MOD-20PP	\$ 56.30	\$ 281.50
7034		PERFORADORA MAPED ESSENTIALS 20/25H	\$ 150.73	
7035		PERFORADORA MAPED ESSENTIALS 30/35H	\$ 261.21	
1477	10	REGLA 30CM CRISTAL MAPED	\$ 6.27	\$ 62.70
		<b>RESALTADOR FLUO (2 opciones)</b>		
7736	30	RESALTADOR EZCO P. BISEL FLUO	\$ 5.66	\$ 169.80
323		RESALTADOR FABER T-46 FLUO	\$ 13.91	
3656	5	SOBRE POLIP C/HILO A4 DUNS/IMP TRAN	\$ 14.10	\$ 70.52
1029	5	SOBRE POLIP C/HILO OFICIO	\$ 15.42	\$ 77.10
		<b>TACO DE PAPEL (2 opciones)</b>		
7990	30	TACO PAPEL BLANCO 9X9 400H LUMA	\$ 13.79	\$ 413.70
1183	30	TACO PAPEL COLOR 9X9 X400HJS	\$ 23.52	\$ 705.60
		<b>TIJERAS (4 opciones)</b>		
4962	5	TIJERA EZCO 22CM LOTUS	\$ 26.56	\$ 132.80
10154	10	TIJERA SIMBALL 17CM SOHO	\$ 16.94	\$ 169.40
1008		TIJERA MAPED 17CM UNIVERSAL	\$ 32.51	
2128		TIJERA MAPED 21CM UNIV/ADVANCES	\$ 35.32	
		<b>TINTAS PARA SELLO (2 opciones)</b>		
7752	5	TINTA P/SELLO OPALO H-999 25CC NEGR	\$ 15.10	\$ 75.50
736		TINTA P/SELLO PELIKAN 28CC NEGRA	\$ 52.73	
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 20,563.33</b>

\*\*\* Los precios son finales, IVA incluido \*\*\* Envío a domicilio sin cargo \*\*\*

SEGUNDO: Propuesta presentada por SANDRA MEIER CUIT: 23-23190191-4 cotizando:

Presenta Declaración Jurada de AFIP.-

ITEM	CANTIDAD	PRODUCTO	MARCA	P.UNITARIO	P.TOTAL
1	10	abrochadores	Maped pinza n10	107.00	1070.00
2	20	adhesivos	Voligoma x 30ml	8.00	160.00
3	10	Bolsas bandas elásticas 50grs	Credencial	8.85	85.80
4	20	Biblioratos A4	Brigadier	34.00	680.00
5	30	Biblioratos oficio	Brigadier	34.00	1020.00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

6	200	Bolígrafos azul	Faber trilux	3.90	780.00
7	100	Bolígrafos negros	Faber trilux	3.90	390.00
8	20	Cajas de broches nepaco plasticos	Ezco	19.00	380.00
9	100	Cajas de archivo plásticas		27.00	2700.00
10	2	Caja de papel carbónico copia x 50	Carbotype negro	423.00	846.00
11	10	Carpetas de fibra 2 anillos		25.00	250.00
12	10	Carpetas de oficio comun		26.00	260.00
13	30	Carpetas de cartulina tipo veloz	Congreso	5.60	168.00
14	300	Carpetas colgantes viso movil		8.75	2625.00
15	100	Carpetas A4 tapa traslucida		6.40	640.00
16	100	Carpetas oficio tapa traslucida		7.40	740.00
17	30	Cinta papel 18 x 50	Auca	20.00	600.00
18	30	Cinta ERC 23	Epson	39.00	1170.00
19	5	Cinta Epson LX 300		110.00	550.00
20	50	Cuadernos tapa flexible espiral 42hs	Potosi	10.25	512.50
21	20	Cuadernos oficio espiral 80hs	America	27.60	552.00
22	500	Folios A4 reforzados		1.02	510.00
23	300	Folios oficio reforzados		1.05	315.00
24	50	Lápiz corrector	Simball	7.00	350.00
25	20	Lápiz negro Faber		2.65	53.00
26	4	Perforadoras de papel x10 hojas	maped	84.00	336.00
27	5	Perforadoras de papel x 20 hojas	maped	125.00	625.00
28	10	Reglas plásticas x 30cm	maped	5.50	55.00
29	30	Resaltador fluo	Faber	13.65	409.50
30	5	Sobres plásticos A4 polipropileno c/h		11.70	58.50
31	5	Sobres plásticos oficio pol. C/h		12.80	64.00
32	30	Taco de papel blanco		13.80	414.00
33	10	Tijeras medianas 17 cm	maped	15.00	150.00
34	5	Tijeras grandes 21 cm	maped	29.00	145.00
35	5	Tinta para sello	señorita	27.50	137.50
		<b>TOTAL</b>			<b>19801.80</b>

Precios con iva incluido.

Cuit 23-23190191-4

**Importe en letras** pesos diecinueve mil ochocientos uno con ochenta centavos.

**TERCERO:** Propuesta presentada por SONIA SCHMIDT CUIT: 27-21770775-2

Presenta Certificado libre deuda fiscal para Proveedores del Estado de ATER.-

ITEM	CANTIDAD	PRODUCTOS	MARCA	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL
1	10	ABROCHADORAS	SIMBAL SOHO HALF 24/6	\$75,00	\$750,00
2	20	ADHESIVOS SINTÉTICOS	STA X 250 GR	\$21	\$420,00
3	10 BOLSAS	BANDAS ELÁSTICAS	CRD X 1000GR	\$167,10	\$1.671,00
4	20	BIBLIORATOS A4 LOMO DE PAPEL		\$38,30	\$766,00
5	30	BIBLIORATOS OFICIO LOMO DE PAPEL		\$38,30	\$1.149,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

6	200	BOLIGRAFOS AZUL	FABER	\$4,45	\$890,00
7	100	BOLIGRAFOS NEGROS	FABER	\$4,45	\$445,00
8	20	CAJAS DE BROCHES NEPACO PLÁSTICOS	SIFAP x 50 unid	\$40,00	\$800,00
9	100	CAJAS DE ARCHIVOS PLASTICAS		\$35,75	\$3.575,00
10	100	CAJAS DE PAPEL COPIA CARBÓNICO	PELIKAN x 50 unid	\$490,00	\$49.070,00
11	10	CARPETA FIBRA 2 ANILLOS	THE - PEL	\$28,70	\$287,00
12	10	CARPETAS OFICIO COMÚN	JR	\$6,85	\$68,50
13	30	CARPETAS CARTULINA	JR	\$3,65	\$109,50
14	300	CARPETAS COLGANTE	JR	\$11,45	\$3.435,00
15	100	CARP. FRENTE CRISTAL A4		\$8,25	\$825,00
16	100	CARP.FRENTE CRIST OFICIO		\$9,20	\$920,00
17	30	CINTA ENMASCARAR 18 x50	AUCA	\$26,75	\$802,50
18	30	CINTA ERC 23 GTC	-----	-----	-----
19	5	CINTA EPSON L X 300	-----	-----	-----
20	50	CUAD TAPAF/E 16x21 x42hj	GLORIA x 46 hj	\$17,00	\$850,00
21	20	CUAD TAPA /F/E OFIC 80 hj	A4 MIS APUNTES	\$33	\$660,00
22	500	FOLIOS A4	LUMA liviano x100	\$69,50	\$347,50
23	300	FOLIOS OFICIOS	LUMA liviano x100	\$84,60	\$253,80
24	50	LAPIZ CORRECTOR	SIMBAL TAIKO	\$6,30	\$315,00
25	20	LAPIZ NEGRO	BIC	\$3,10	\$62,00
26	4	PERFORADORAS PAPEL	MAPED 20/25 hj	\$157,20	\$628,80
27	5	PERFORADORAS PAPEL	SIMBAL 15/20 hj	\$77,50	\$387,50
28	10	REGLAS PLASTICAS 30 cm	MAPED	\$7,10	\$71,00
29	30	RESALTADOR FLÚO	MAPED CONECT	\$9,90	\$297,00
30	5	SOBRE PLÁSTICO A4		\$23,10	\$115,50
31	5	SOBRE PLÁSTICO A4		\$23,10	\$115,50
32	30	TACO PAPEL	LUMA	\$14,65	\$439,50
33	10	TIJERAS	MAPED 17cm	\$24,30	\$243,00
34	5	TIJERAS	MAPED 21 cm	\$38,50	\$192,50
35	5	TINTA PARA SELLOS	STA	\$37,00	\$185,00

**TOTAL:**

**\$71.147,10**

Siendo las DIEZ horas y quince minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.



*MUNICIPALIDAD DE CRESPO*  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

DEPARTAMENTO EJECUTIVO

---